
UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Bralin nr XXX/181/2020 z dnia 16 grudnia 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, zmienionej uchwałą nr 
LXV/339/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin oraz uchwałą nr LXXII/371/2023 Rady 
Gminy Bralin z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pojemniki i kontenery służące do zbierania odpadów komunalnych mogą być trwale oznakowane, 
w ten sposób by można było określić adres nieruchomości, z której odpady pochodzą.”. 

2. §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt. 1-6, służą worki foliowe i pojemniki, o ujednoliconych kolorach, wskazanych w § 
7 ust. 2.”. 

3. §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady komunalne zbierane selektywnie należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach lub workach, nie dopuszczając do ich przepełnienia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3BC0E-49ED-4837-BCBF-37D3C5B29AA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa w drodze 
uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bralin. 

Mając na uwadze oczekiwania mieszkańców i kwestie usprawnienia dalszego zagospodarowania odpadów na 
instalacji oraz możliwości finansowe gminy w postaci nadwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z 2023 i 2022 roku, postanowiono o zakupie pojemników w kolorze zielonym z przeznaczeniem 
do zbierania odpadów komunalnych – frakcji szkło. W tym celu konieczne jest wprowadzenie nieznacznych 
zmian w zapisach Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin,, który dotychczas 
wskazywał, że wszystkie odpady zbierane selektywnie na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie 
jednorodzinnej, będą odbierane w workach. 

Ponadto doprecyzowano w uchwale zapis dotyczący możliwości, a nie obowiązku znakowania pojemników 
i kontenerów do zbierania odpadów komunalnych, co może mieć realny wpływ na koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kępnie. 

Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3BC0E-49ED-4837-BCBF-37D3C5B29AA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY GMINY BRALIN  z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


